



Marcelo Bellinzona
Buenos Aires, Argentina
Capacitador | Coach | Docente

Pais de residencia: Argentina

Nacionalidad: Argentina

Idiomas: Español

0.0



Comentarios (0)

Áreas de conocimiento

Gestion del Cambio, Liderazgo, Comunicacion, Adm del tiempo, Planif y orientac resultados, Accountability, Negociación y res. Conflictos, Equipos de alto desempeño.

Descripción del perfil

Marcelo es un profesional con vision global del negocio con acreditada experiencia en el campo del Desarrollo, Capacitación, Gestión del Talento y Cambio Organizacional. Acredita una experiencia de mas de 30 años en la especialidad, tanto en Empresas como en la Consultoría de RRHH. Es Consultor, Facilitador, en Latinoamérica sobre temas de su especialidad. Lleva capacitados a más de 25.000 líderes en la región y posee cerca de 15.000 horas impartidas en procesos de entrenamiento empresario. Fuerte expertise en lograr la cosecución de resultados a través de la gestión de personas, trabajando en la efectividad personal, grupal y organizacional.. Se ha convertido en un referente regional en materia de formación y desarrollo de personas, en Empresas de primer nivel nacional e internacional, poniendo su foco en Programas de Desarrollo Managerial, en Habilidades de Liderazgo, Gestión del Cambio, Trabajo en Equipo, Coaching, Desarrollo de Equipos de Trabajo.

Conferencias, Cursos o Talleres

Desarrollo de Equipos de Alto Desempeño

Flexible

A convenir con clientes

La practica del Liderazgo Adaptativo

Flexible

A convenir con cliente

Liderazgo Multiplicador

Flexible

A convenir con cliente

Liderazgo Situacional

Flexible

A convenir con cliente

Liderazgo y Empoderamiento

Flexible

A convenir con cliente

Jugador de Equipo

Flexible

A convenir con cliente

Gestion del Autodesarrollo

Flexible

A convenir con cliente

Liderazgo y gestion del cambio

Flexible

A convenir con cliente

Como definir y comunicar objetivos

Flexible

A convenir con cliente

Practicando el Feedback Efectivo

Flexible

A convenir con cliente

Administracion del Tiempo

Flexible

A convenir con cliente

Team Building

Flexible

A convenir con cliente

Team Work

Flexible

A convenir con cliente

Coaching para Lideres

Flexible

A convenir con cliente

Experiencias

Consultor y Facilitador Asociado

Umana

2007 - Actual

Consultor Senior

Door Training & Consulting Cono Sur

2004 - 2006

Consultor

HayGroup

2003 - 2004

Gerente Empleos, Capacitacion y Desarrollo

Azurix (Grupo Enron)

1999 - 2002

Gerente de Empleos, Capacitacion y Desarrollo

Telecom Personal

1997 - 1999

Jefe de Educacion Gerencial y Calidad

Banco Santander Rio

1987 - 1997

Estudios

Master en Economía y Administración Empresas

Eseade

1990

Lic. en Relaciones Humanas y Públicas

Universidad de Morón

1987

Perfil en Mentas a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/marcelo-bellinzona>